Idem argumentum tractat, *Decius consil. 514.*

XCVII. Stante statuto, quo is, qui uxorem occidit, eiusque descendentes priuantur successione interfecta: Caius ab uxore sua impetrauit ut filio communi bona sua donaret, postea eam interfecit. Quæritur an donatio filio facta valeat?

DISPUTATIO.

Filius intentionē suā fundat in donatione sibi à matre facta. Cui obiicitur exc. sta-

quo interficiens uxorem, eiusque descendentes interfectæ successione priuantur, Quæstio est an statutum pœnale de successione disponens ad donationem sit extendendum? Quamuis autem in pœnalibus & correctoriis non extendatur *M.I.R. lib.1. cap.1. reg.5. except.6. & 7.* tamen extensio fieri potest de stricta significatione vocabuli ad latam *d. except.7. replic.1.* Quæ exceptio propositæ causæ inest: siquidem donatio etiam successionis appellatione lata continetur. Itaque dicendum donationem filio factam non valere.

Idem argumentum tractat, *Decius consil.525.*

XCVIII. Seius instituit heredem Mevium, qui habet uxorem & concubinam. Quaritur an sorori Seij Bertæ inofficiosi querela aduersus testamentum fratris post quinquennium competat?

D I S P U T A T I O.

Duplex quæstio est. Vna an Bertæ actio competat? Altera an post quinquennium competat? Quod ad primam quæstionem attinet manifesti iuris est, quod fratri vel sorori inofficiosi querela non competat contra testamentum fratris, *M.I.R. lib.4.*

cap.

cap. 8. reg. 27. Cuius exceptio est, nisi turpis persona hæres sit instituta *dict. reg. 27. exceptio. 1.* Quæ except. propositæ causæ inest: siquidem qui vxorem & concubinam simul habet, infamis & sic turpis persona est *M. I. R. lib. 1. cap. 11. reg. 42.* Cui except. quid obstet non video. Itaq; respondeo Bertæ actionem denegandam non esse.

Quod ad alteram quæstionem attinet iuris est indubitati post quinquennium inofficiosi querelam non competere *M. I. R. d. c. 8. reg. 31.* Sed huius exceptio est, quod aduersus ignorantem non currat præscriptio *M. I. R. lib. 5. c. 2. reg. 4. excep. 13.* In dubio autem ignorantia præsumitur, nisi probeatur scientia, *M. I. R. lib. 2. c. 11. in verbo ignorantia.* Ideoq; dicendū quinquennii præscript. sorori nō obesse, nisi sciētia eius probeatur.

Idem argumentum tractat, *Decius consil. 530.*

XCIX. Mauius genero suo Titio promissit certam quantitatem frumenti annuam prestare donec dos fuerit soluta. Mortuo post septenniū Titio hæredes eius petunt residuum ex dicta quantitate promissa queritur quid iuris?

DISPUTATIO.

Actores intentionem suam fundatam